
	[image: Descripción: Generalitat vermell]
	Generalitat de Catalunya
Departament d’Ensenyament
Institut Palau Ausit                                               [image: ]
	CFGS Mecatrònica Industrial
Flexlink España S.L.
Jovani Campos | Oscar Rivera | Jorge Aranda | Pablo Uroz





[bookmark: h.gjdgxs]PLAN DE MONTAJE DE LA ESTACIÓN 1 DEL PROYECTO FLEXLINK.
PASO1

Fijar la base ref. (E1_BS_PIE)  al perfil de aluminio ref. (CF_PERF), mediante cuatro tornillos Allen ref. (E1_T.allen_ M5X16). Roscar el pie telescópico ref. (E1_PIE)  a la base y regular la altura mediante la tuerca de regulación. Realizar este paso en las dos patas.
[image: ]
















PASO 2

Fijar las patas a la base de la estación mediante unas escuadras. Para fijar la escuadra a la base, utilizar tornillos de cabeza inclinada y de estrella, metrico5 por 20 mm de longitud ref. (E1_TRN_M5X20) con tuercas de métrico 5  y arandelas. Y para fijar la escuadra al perfil utilizar tornillos autoroscantes ref. (E1_AUTO_ROSC_M5).

[image: ]

















PASO 3

Fijar el cilindro a la base mediante las estructura de sujeción cilindro ref. (E1_SUJ_CIL), a la base. Utilizando 4 tornillos de cabeza Allen, métrico 5 por 20 mm de longitud ref. (E1_TRN_M5X20)  y 4 tuercas métrico 5 ref. (E1_TRC_M5)

[image: ]
















PASO 4

Fijar guía del cilindro ref. (E1_GUIA_CIL) a la base con dos tornillos  Allen, métrico 5 por 16 mm de longitud ref.  (E1_T.allen_ M5X16) y dos tuercas métrico5 ref. (E1_TRC_M5).
[image: ]






PASO 5

Fijar la Cuña del vibrador ref. (E1_CUÑA_VIBRA) en el vibrador mediante un  Tornillo Allen, métrico 5 por 25 mm de longitud ref. (E1_T.allen_ M5X25).
[image: ]












PASO 6

Colocar dos escuadras en la pata trasera como se indica en el dibujo explicativo. Utilizar dos tornillos autoroscantes ref. (E1_AUTO_ROSC_M5), para unir las escuadras a la pata trasera. 






[image: ]







PASO 7

Unir el vibrador a la estructura mediante dos tornillos  Allen, métrico 5 por 25 mm de longitud ref. (E1_T.allen_ M5X25) y por las escuadras traseras atornillar dos tornillos  autoroscantes  ref. (E1_AUTO_ROSC_M5) por cada escuadra para añadir más fuerza a la unión.
[image: ][image: ]
	




[image: ]
[image: ]

	[image: ]




PASO 8

Unir la plataforma a la cuña mediante dos tornillos  de cabeza inclinada y de estrella, metrico5 por 10 mm de longitud ref. (E1_TRN_M5X10).
[image: ]














Materiales necesarios para el montaje.


· Perfil aluminio ref. (CF_PERF) Cant. X 1
· Actuador lineal ref. (E1_CIL_A) Cant. X 1
· Plataforma ref. (E1_PLTFRM) Cant. X 1
· Base ref. (E1_BS) Cant. X 1
· Tornillo de cabeza inclinada y de estrella, metrico5 por 20 mm de longitud ref. (E1_TRN_M5X20) Cant. X 18
· Pie de apoyo telescópico ref. (E1_PIE) Cant. X 2
· Tuerca nivelación metrico16 ref. (E1_TRC_NIVEL) Cant. X 2
· Base del pie ref. (E1_BS_PIE) Cant. X 2
· Tuerca métrico5 ref. (E1_TRC_M5) Cant. X  24
· Tornillo Allen, métrico 5 por 16 mm de longitud ref. (E1_T.allen_ M5X16) Cant. X6
· Tornillos  autoroscantes  ref. (E1_AUTO_ROSC_M5) Cant.X8
· Estructura sujeción cilindro ref. ( E1_SUJ_CIL) Cant. X 2
· Guía del cilindro ref. (E1_GUIA_CIL) Cant. X 1. 
· Cuña del vibrador ref. (E1_CUÑA_VIBRA) Cant. X 1
· Tornillo Allen, métrico 5 por 25 mm de longitud ref. (E1_T.allen_ M5X25) Cant. X3
· Tornillo de cabeza inclinada y de estrella, metrico5 por 10 mm de longitud ref. (E1_TRN_M5X20) Cant. X 2







HERRAMIENTAS NECESARIAS


	Destornillador de estrella

	[image: http://www.prevencar.es/images/stories/destornillador-philips.jpg]

	Juego de llaves Allen

	[image: http://www.blape.es/imagenes/imagenarticulo/230501000305.jpg]

	Taladro de batería

	[image: http://www.ferrovicmar.com/imagen-herramientas/taladro-gsb14-2v/taladro-gsb14-2v.jpg]

	Nivel

	[image: http://www.maquitodo.com.co/media/catalog/product/cache/1/image/9df78eab33525d08d6e5fb8d27136e95/S/T/ST42-465.jpg]

	Juego de llaves fijas

	[image: http://www.bigmat.es/public_upload/admin/Productos/6490-8.jpg]





	[image: Descripción: logo pa]
	
[image: ]
	




image10.png




image40.png




image03.png




image41.png




image24.png




image38.png




image23.png




image25.jpg




image26.jpg




image27.jpg




image28.jpg




image30.jpg




image29.png
— 0 E




image31.png




image32.png




image33.png




image34.png




image35.jpg




image39.png




image36.jpg




image37.png
gplus

QUALITAT
EMF’HE';A CERTIFICADA

1ISO 9001
EC-6538/11

ACREDITAT PER ENAC





